

Fra Plan til Handling er støttet af Landdistriktsmidler og Region Nordjylland.

Virksomhedsbesøg den 11.2.2015 på Inform Gøttrup

Deltager:

Produktionschef Henrik Dam Christensen fra Inform,
Jammerbugt Kommune:
Erhvervskonsulent Flemming Jensen fra Vækst Jammerbugt
Teamleder Miljø Jesper Hansen
Miljøsagsbehandler Bettina Brøndum Andersen

Lidt om virksomheden:

Inform er en virksomhed, som producere møbler, beliggende i Gøttrup, hvor administrationen er beliggende i Ålborg.
Inform har for nyligt købt et selskab i Ålborg, som laver tandlægestole, lejer m.m.
Virksomheden i Gøttrup har 12 ansatte, som alle er bosiddende i Gøttrup, Fjerritslev og Brovst. Produktionslederen er selv fra Støvring og har været på Inform i 4 år.
Inform har produceret i Gøttrup i 25 år. En del faglærte, men også selvlærte special arbejder.
På 4 år har de gået fra 14 medarbejdere til 12 pga. pension, ikke ansat nye men effektiviseret.

Indlæg fra Jesper:

Jesper indleder med at fortælle om planlægning i det åbne land herunder:

- Kommuneplantillæg med planlægning for landbruget, værdikortlægning, højt prioriteret landbrugsområde (Projekt Jordbrugets fremtid)
- Projekt fra plan til handling, hvor 5 landbrug deltager i projektet, i Gøttrup området er det Ole Larsen, Gøttrupvej 351, hvis største udfordring er råstofområdet og byen.
- Formål med at zoome ind på et område, oplevelsen af at bo i Gøttrup, planer for fremtiden. Hvordan er det at drive virksomhed i Gøttrup, hvordan opfatter omgivelserne virksomheden og hvordan opfatter virksomheden omgivelserne.
- Vigtigheden af, at få viden om området til planlægning i kommunen. Hvilke udfordringer har virksomheden.

Henriks svar:

Henrik svarer på spørgsmål om hvordan det er, at drive virksomhed i Gøttrup:
Det er ok, tænker ikke så meget over det, de oplever ingen klager fra naboer, lever deres eget stille lille liv.

Virksomheden kunne godt have ligget i Ålborg, men der er også fordele ved, at være i et lille samfund. Der er meget større fleksibilitet, fx med arbejdstidsfordeling, at gå ned i tid for at styrke virksomheden giver meget større forståelse i Gøttrup end i Ålborg. Det har været positivt at have samarbejde med Kommunen og jobcentret i den forbindelse.
Ingen problemer med Landbrugskørsel igennem byen med store maskiner, Inform har selv trafik i form af store lastbiler.

Virksomheden har haft gode år, leverer bl.a. til Norge, leverer hovedsagelig til tandlæger, klinikker m.m.

Kun to virksomheder af denne slags i Danmark.
Leverer god kvalitet.

Virksomheden bruger de lokale virksomheder når de har brug for det bl.a. smeden, grovvareforeningen, elektriker i Fjerritslev m.m.

Udfordringer:

Det er en gammel virksomhed med sine rutiner. Har taget tid, men i dag arbejder man godt sammen og som et team. Ingen lagerstyring i starten, i dag fungerer det fint med it.

Informs største problem er, at det holder for længe, så der leveres mange reservedele til noget, som er bygget for mange år siden.

Besværligt at bortskaffe affald i Jammerbugt Kommune. Virksomheden har bl.a. glasrester som de gerne vil aflevere på genbrugspladsen, men det er besværligt med klippekort. Så de har opgivet. Vil hellere, at deres nummerplade bliver registreret med en nummerplade scanner og tastselv.

Ingen udvidelsesmuligheder her i Gøttrup, så skulle virksomheden flytte til Fjerritslev, men problemet er, at man står med bygninger, som er svære at komme af med.

Vandproblemer som vælter ind fra kirkebakken – vold er så tæt på at der ikke kan køres ind med maskiner mellem volden og bygningen. Det giver vandproblemer i bygningen. Kun problemer hvis Aggersund broen lukker mhs til transport.

Indlæg fra Flemming:

Flemming kommer fint ind med indlæg om hvilke muligheder, han som erhvervskonsulent kan byde ind med.

Omkring samarbejde, hvad kan lade sig gøre, optimering af driften, evt. støtte med penge. Vigtigheden ved at komme tidlig ind i en proces.

Ved udvidelser kan der ydes gode råd til placering m.m.

Erhvervscenter kan benyttes både i Jammerbugt og Ålborg, da virksomheden er begge steder.

Det skal være nemt for virksomheden at kontakte kommunen og erhvervscentret.

Orienterede om en indgang til kommunen – Henrik supplere med at det også er ønskeligt, som virksomhed, at man har en kontakt i kommunen. På et tidspunkt var der planer om udvidelse, en mail til Åbybro, men Henrik hørte aldrig noget derfra. En indgang skal helst være med til at undgå dette.

Ting som vi kan tage med tilbage:

Affaldsbortskaffelse